

Pani dr hab. Wielisławie Osmańskiej-Furmanek, prof. UZ

wyrazy głębokiego współczucia i żalu z powodu odejścia

MEŻA

s k ł a d a

Dyrekcja i Pracownicy Instytutu Pedagogiki Wydziału Pedagogiki, Psychologii i Socjologii

WYDZIAŁ PRAWA I ADMINISTRACJI

MEDAL EURAZJATYCKIEJ AKADEMII PRAWA W AŁMACIE DLA PROF. ANDRZEJA BISZTYGI

Kierownik Katedry Prawa Konstytucyjnego na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Zielonogórskiego dr hab. Andrzej Bisztyga, prof. UZ uchwałą Rady Naukowej Eurazjatyckiej Akademii Prawa im. Kunayeva w kazachstańskiej Ałmacie został uhonorowany Medalem za zasługi dla tej Akademii. Dekoracji dokonał rektor Akademii prof. Omirali Zhalairi podczas uroczystego, lipcowego posiedzenia Rady Naukowej EAP w Ałmacie. Medal został przyznany Profesorowi w uznaniu znaczącego wkładu w badania nad porównawczym prawem konstytucyjnym ze szczególnym



FOT. Z WYDZIAŁU

uwzględnieniem bieżących zagadnień ustrojowych oraz historii kazachskiej państwowości oraz w rozwój współpracy naukowej i wydawniczej między polskimi i kazachstańskimi ośrodkami naukowymi. W kwietniu bieżącego roku w Zielonej Górze Rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego prof. dr hab. inż. Tadeusz Kuczyński i Rektor EAP prof. Omirali Zhalairi podpisali umowę o współpracy między UZ i EAP. W trakcie naukowej wizyty w Kazachstanie w lipcu br prof. Andrzej Bisztyga przedstawił wykłady gościnne na temat kierunków, treści i form naukowej kooperacji między prawnikami-akademikami z Polski i Kazachstanu, a to na posiedzeniu Rady Naukowej Akademii Prawa w Ałmacie oraz w Akademii Ekonomii i Prawa im. Dżoldasbekowa w Tałdy Kurganie - stolicy okręgu atamatyńskiego. Profesor Andrzej Bisztyga jest Profesorem Honorowym dwóch ka-

zachstańskich uczelni: Eurazjatyckiej Akademii Prawa im. Kunayeva w Ałmacie oraz Międzynarodowego Uniwersytetu Humanistyczno-Technicznego w Szymkencie, wykładat także na wydziałach prawa uniwersytetów w Pawłodarze i Tałdy Kurganie.

DR PIOTR MYSIAK PONOWNIE DOCENIONY W STRUKTURACH KOMISJI EUROPEJSKIEJ

Miło nam poinformować, że Prodziekan ds. Jakości Nauki i Jakości Kształcenia WPiA UZ - dr Piotr Mysiak - znalazł się w wąskim gronie ekspertów wybranych na członków Zgromadzenia Komisji Misyjnej ds. Adaptacji do Zmian Klima-

tycznych (*Mission Assembly for Adaptation to Climate Change, including Societal Transformation*). Zgromadzenie to stanowi organ pomocniczy jednej z pięciu głównych europejskich misji badawczych i innowacyjnych, stanowiących część programu „Horyzont Europa” (2021-2027). Jest to pokłosie działań Komisarza UE ds. Badań, Nauki i Innowacji, Carlosa Moedasa, który podczas nieformalnej Rady Ministrów ds. Badań Naukowych w Helsinkach w lipcu 2019 r.

ogłosił jakie komisje misyjne (*mission boards*) zostaną utworzone oraz ich przewodniczących. W perspektywie programu Horyzont Europa (2021-2027) *mission boards* mają zająć się przede wszystkim poszukiwaniem i opracowywaniem na niwie eksperckiej rozwiązań problemów - wyzwań natury globalnej, a są to: choroby nowotworowe, zmiany klimatu, zdrowe oceany, miasta neutralne dla klimatu oraz zdrowa gleba i żywność. Sukces dr. Piotra Mysiaka jest tym większy, że o kilkadziesiąt miejsc w opisywanych ciążach ubiegało się ponad 2 tysiące osób z całej Europy. Gratulujemy i życzymy sukcesów.

Joanna Markiewicz-Stanny



FOT. Z WYDZIAŁU